[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 апреля 2024 г.                      г. Георгиевск

                  № 1286

О внесении изменений в приказ управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 2179 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 22 сентября 2021 г. N 662 "Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением")
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 2179 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, изложить в новой прилагаемой редакции.

1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования по муниципальным общеобразовательным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования по муниципальным учреждениям дополнительного образования детей Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере образования по муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Спортивная Школа города Георгиевска, изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на начальника финансово-экономического отдела управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Анохину Е.Г.
3. Настоящий приказ вступает в силу 01 апреля 2024 года.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Е.А.Тумоян
С приказом ознакомлен: «01» апреля 2024 г.
 ___________________________Е.Г.Анохина
Проект приказа управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Визируют:

Начальник                                                                                     Е.А.Тумоян
Начальник финансово-экономического отдела                         Е.Г.Анохина
Начальник отдела общего

и дошкольного образования                                                  И.В.Ловенецкая

Начальника отдела опеки

и попечительства                                                                   В.В.Свечникова
Главный юрисконсульт                                                           А.Е.Парфёнова

Проект приказа подготовлен

главным специалистом
финансово-экономического отдела                                         О.Р.Пигаревой